GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS
CAMPUS JORGE AMADO

PORTARIA Nº 013/2023

O DECANO do INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS DO CAMPUS

JORGE AMADO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 10, incisos IV e VII, da Resolução nº 17/2016 da UFSB, que dispõe

sobre os órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias, e,

CONSIDERANDO o art. 61 da Portaria CAPES 220/2021, que dispõe sobre o Regulamento do

Programa Nacional de Formação de Professores da Educação Básica – PARFOR,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir o Comissão de Seleção para Coordenação de Curso da Licenciatura

Interdisciplinar em Linguagens e suas Tecnologias, pelo Programa Nacional de Formação de

Professores - PARFOR, do IHAC-CJA.

Art. 2º Dos membros:

§1º Fábio da Silva do Espírito Santos, Mat. SIAPE 3028619

§2º Fernanda Amorim da Silva Reis, Mat. SIAPE 1170565

§3º Ivanildo Félix da Silva Júnior, Mat. SIAPE 1146345

§4º Marcos Vinícius Fernandes Calazans, Mat. SIAPE 1233581 (Presidente)

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 03 de julho de 2023, e terá prazo

de conclusão em 30 (trinta) dias.

Itabuna/BA, 05 de julho de 2023

FERNANDO MAURO PEREIRA SOARES

Mat. SIAPE nº 1622381

Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – Campus Jorge Amado

Portaria nº 594, de 06 de agosto de 2021, publicada no DOU n° 150, de 10/08/2021 – Seção 02,

pág. 35.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/07/2023

PORTARIA Nº 734/2023 - SCDC - CJA (11.27.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/07/2023 09:51 )
FERNANDO MAURO PEREIRA SOARES

DIRETOR - TITULAR

IHAC-JA (11.01.05.03)

Matrícula: ###223#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 734 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 06/07/2023 ea739ea40a

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf